XXXIII. Si presbyter alium non admoneat quod noverit ipsi detrimento fore, hoc compenset.

XXXIV. Si presbyter barbam vel comam radere neglexerit, compenset.

XXXV. Si presbyter concubinam suam dimiserit, et aliam acceperit, anathema sit.

XXXVI. Si presbyter ad tempora constituta vices non pulset, vel horas non cantet, hoc compenset.

XXXVII. Si presbyter cum armis ecclesiam intraverit, hoc compenset.

XXXVIII. Si presbyter male absolverit anniversarium ecclesie ministerium interdum vel noctu, illud compenset.

XXXIX. Si presbyter ordalium male disposuerit, compenset.

XI. Si presbyter tonsuram suam obvelet, emendet.

XLI. Si presbyter ebriosus, aut scurrilis, aut *calscop* fuerit, compenset.

XLII. Si presbyter inter vicinos in parochia sua aliquid occultaverit ad injustum regimen exercendum, hoc emendet.

XLIII. Si presbyter anniversarios ritus per oblivionem prætermiserit, emendet.

XLIV. Si presbyter synodum declinaverit, hoc compenset.

XLV. Si presbyter se justitiæ non submiserit, sed decreto episcopi repugnaverit: vel id corrigat, vel a communione separetur ordinatorum, et exuatur tam et societate sua, quam honore quolibet, ni se submiserit et luculentius satisfecerit.

XLVI. Si quis legem divinam vel humanam calumniatus fuerit, acriter corrigatur.

XLVII. Debemus omnes Deum unum venerari et diligere, unam etiam fidem Christianam tenere mordicus, omnemque paganismum unanimiter abjicere.

Si quis igitur posthac aliquem cognoverit qui superstitiones aliquas ethnicas exercuerit, sive per sortilegium, sive per torrem, vel qui veneficiis delectatur, aut idola colit si thanus sit regius, x semimarcis plectitor, una scilicet medietate Christo, altera vero ipsi regi.

Si sit alius possessor prædiorum qui fecerit, vi hic semimarcas dependito, medietatem scilicet unam Christo, alteram fundi illius domino.

Si inferior quispiam qui *lærbena* dicitur, ii oras solvat.

Si thanus regis hoc in lite negaverit, nominentur ei xii compurgatores, et accipiat e consanguineis suis duodecim, duodecim etiam alienigenas. . . .

. . . . et si defecerit, lahslitam pendito x semimarcas.

Si possessor prædiorum hoc negaverit, accipiantur ei tot parium suorum, quot thano regis indicabantur: et si is defecerit, lahslitam pendito vi semimarcas.

Si cyrliscus (*id est* rusticus vel paganus) hoc in

lite negaverit, accipiantur ei parium suorum quotquot prædictis aliis est indictum: et si is defecerit, lahslitam pendito xii oras.

XLVIII. Si superstiosus ille conventus, qui *fri-thgear* dicitur, habitus fuerit in terra alicujus circa lapidem, arborem, fontem, vel nugas alias istius modi, pendat, qui hoc fecerit, legis violatæ multam, dimidium Christo, dimidium terræ domino; et si terræ dominus noluerit auxilium præbere ad hoc corrigendum, habeant Christus et rex emendationem.